REQUERIMENTO Nº 678/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) A Prefeitura Municipal mantém algum vínculo com a Associação da Terceira Idade?
2) Em caso de resposta positiva, qual a natureza de tal vínculo?
3) Qual(is) atividade(s) é(são) realizada(s) pela Prefeitura Municipal em conjunto com a Associação da Terceira Idade?

4) A Prefeitura Municipal realiza bailes em conjunto com a Associação da Terceira Idade?
5) Em caso de resposta afirmativa, em qual local são realizados os bailes?

6) A Prefeitura Municipal é responsável pela locação do espaço onde se realizam os bailes?

7) Em caso de resposta afirmativa, qual o prazo de duração do contrato de locação?

8) A Prefeitura Municipal renovará o contrato de locação do espaço onde a Associação da Terceira Idade promove seus bailes?
9) Em caso de resposta negativa, a Prefeitura Municipal locará outro espaço, com capacidade similar ao do espaço atual?
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipe, membro da Associação da Terceira Idade, que mostrou-se preocupado com rumores acerca da mudança do local onde são realizados os bailes da mencionada associação.

Salienta-se que, segundo informações prestadas pelo referido munícipe, o novo local comportará menos frequentadores e será inadequado a receber a frequência atual, de cerca de 250 (duzentas e cinquenta) pessoas por evento.
Valinhos, 03 de maio de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB